PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Assistência Social

Avenida Kleber Andrade, 05- Bairro Rio Branco – Cariacica –ES

CEP: 29147-620 – Telefone: (27) 3354-5550
E-mail: semas@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMAS/Nº 013, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.

DESTITUI E DESIGNA SERVIDORES PARA

COMPOR O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL

INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA – COGEMI.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no artigo 200, da Lei Complementar nº

029/2010,

RESOLVE:

Art. 1º Destituir os servidores abaixo relacionados da condição de membros do

Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família – COGEMI – PBF:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS:

a) titular: Devani Hell – matrícula n° 113.216;

b) suplente: Rúdio Krauzer – matrícula n° 101913.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê Gestor

Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família – COGEMI – PBF:

I - Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS:

a) titular: Vinícius Mattos Costa - matrícula n° 90.842;

b) suplente: Magna de oliveira Silva Lima - matrícula n° 116.907.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340037003300300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

A
N

Y
E

LL
E

 D
E

 S
O

U
Z

A

LI
R

IO
:1

12
11

59
17

60
 D

at
a:

 2
5/

11
/2

02
2

15
:5

8:
35

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Assistência Social

Avenida Kleber Andrade, 05- Bairro Rio Branco – Cariacica –ES

CEP: 29147-620 – Telefone: (27) 3354-5550
E-mail: semas@cariacica.es.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 25 de novembro de 2022.

DANYELLE DE SOUZA LIRIO

Secretária Municipal de Assistência Social

PROC. ELET.  32.027/2022

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340037003300300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 10

4
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 28 de novembro de 2022.

EXPEDIENTE:

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo –

Thamires F. de Alvarenga
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 642, DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2022.

EXONERA, NOMEIA SERVIDORES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que
especifica:
I – Lorrayna Magenski do cargo de Assessor
Técnico em Auditoria, padrão C-1, da Secretaria
Municipal de Saúde;
II – Larrison Pereira dos Santos do cargo de
Gerente Administrativo, padrão C-1, da

Secretaria Municipal de Saúde;
III – Gabriel Rodrigues Neves Rapke do cargo
de Gerente de Contratos de Obras, padrão C-1,
da Secretaria Municipal de Saúde;
IV – Thaís Lippaus Aranha Rodrigues do cargo
de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo,
Orçamentário e Financeiro, padrão C-2, da
Secretaria Municipal de Saúde;
V – Juliana Ribeiro Nascimento do cargo de
Coordenador de Gestão de Materiais, padrão C-
2, da Secretaria Municipal de Saúde;
VI – Maria Lúcia Boone, a pedido, do cargo de
Coordenador de Compras, padrão C-2, da
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que
especifica:
I – Marcelo da Silva Henriques no cargo de
Assessor Técnico em Auditoria, padrão C-1, na
Secretaria Municipal de Saúde;
II – Rennan Alves de Carvalho no cargo de
Gerente Administrativo, padrão C-1, na
Secretaria Municipal de Saúde;
III – Regina Lima Milholi no cargo de Chefe do
Núcleo Administrativo, Orçamentário e
Financeiro, padrão C-2, na Secretaria Municipal
de Saúde;
IV – Adriene Machado Miranda no cargo de
Coordenador de Compras, padrão C-2, na
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º Designar o servidor Pablo Kennedy da
Silva Cabral, matrícula 117879, para responder
interinamente pelo cargo de Coordenador de
Gestão de Materiais, padrão C-2, na Secretaria
Municipal de Saúde.
Art. 4º Designar os servidores relacionados na
condição de membro das comissões que
especifica:
I – Rennan Alves de Carvalho, matrícula
110117, na Comissão de Avaliação para
Monitoramento, Acompanhamento e
Fiscalização do Contrato de Gestão do PA do
Trevo, instituída pelo Decreto nº 97/2019;
II – Marcelo da Silva Henriques, matrícula
117623, na Comissão Especial de Chamamento
Público, Seleção, Credenciamento e

Contratação de Organizações Sociais –
CESCOS, instituída pelo Decreto nº 116/2017.

Art. 5º Suspender as Gratificações por Função
de Confiança dos servidores que especifica:
I – Gratificação por Função de Confiança I – GFC

1 do servidor Marcelo da Silva Henriques,
matrícula 117623;
II – Gratificação por Função de Confiança I –
GFC 1 da servidora Regina Lima Milholi,
matrícula 117135;
III – Gratificação por Função de Confiança II –
GFC 2 do servidor Rennan Alves de Carvalho,
matrícula 110117.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 7º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 25 de novembro de 2022.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMAS/Nº 013, DE 25 DE

NOVEMBRO DE 2022.
DESTITUI E DESIGNA SERVIDORES PARA
COMPOR O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL
INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA – COGEMI.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento no artigo 200, da Lei
Complementar nº 029/2010,

RESOLVE:
Art. 1º Destituir os servidores abaixo
relacionados da condição de membros do
Comitê Gestor Municipal Intersetorial do
Programa Bolsa Família – COGEMI – PBF:
I - Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS:
a) titular: Devani Hell – matrícula n° 113.216;
b) suplente: Rúdio Krauzer – matrícula n°
101913.
Art. 2º Designar os servidores abaixo
relacionados para compor o Comitê Gestor
Municipal Intersetorial do Programa Bolsa
Família – COGEMI – PBF:
I - Secretaria Municipal de Assistência Social –
SEMAS:
a) titular: Vinícius Mattos Costa - matrícula n°
90.842;
b) suplente: Magna de oliveira Silva Lima -
matrícula n° 116.907.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 25 de novembro de 2022.

DANYELLE DE SOUZA LIRIO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA/SEME/Nº 105, DE 24 DE

NOVEMBRO DE 2022
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA/SEME/N.º
101/2022 QUE INSTITUIU COMISSÃO DE
SINDICÂNCIA PARA APURAR OS FATOS
NARRADOS NO PROCESSO 31591/2022.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do
Município de Cariacica no uso de suas

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340037003500320032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 13